Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 281/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura
do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

 Substituição de lâmpadas queimadas e manutenção preventiva e

corretiva do sistema de iluminação pública em todos os bairros do Município de

Quatro Barras, especificamente nos seguintes locais:

Rua Miguel Macuim em frente ao número 103;

Na curva após a decida do bracajuvava, antes da entrada no Bairro Jardim das
Acácias.

JUSTIFICATIVA

 A iluminação no local encontra-se deficiente, o que compromete a

segurança de pedestres e motoristas que circulam pela região, especialmente

no período noturno.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2025.

SANDRO ELENO ANDREATTA.

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br